
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 
 

 X  školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: Vladimír Krylov  
 

Datum: 26.5.2016 
 

Autor: Petra Kováčiková 
 

Název práce: Mechanizmy  migrácie buniek v rámci  skorého  embryonálneho 
vývoja u  stavovcov.  
 
 

 X  Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
Cílem práce byla literární rešerše mapující poznatky týkající se molekulární 
podstaty mezibuněčné komunikace a migrace v rámci časného embryonálního 
vývoje obratlovců. 
 
 
 
 
 

Struktura (členění) práce: 
Práce je členěna standardním způsobem. Po krátkém úvodu následují kapitoly 
popisující obecné mechanismy migrace buněk včetně epitelo-mesenchymální 
tranzice. Dále pak se autorka zabývala relevantní mezibuněčnou komunikací - 
juxtakrinní (kadheriny) a parakrinní signalizací (wnt signální kaskáda). Poslední 
část bakalářské práce je věnována gastrulačním pohybům a vzniku základů 
mezodermálních tkání.  
 
 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Literární zdroje jsou dostatečné a v práci jsou správně citovány.  
 
 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Bakalářská práce neobsahuje vlastní výsledky.  
 
 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
Formální a slohová úroveň bakalářské práce je na velmi vysoké úrovni. Do 
vznikajícího textu jsem až na pár výjimek nemusel vůbec zasahovat a nebojím se 
říci, že podobně kvalitní práce by vznikla i bez mého přičinění. Velmi kladně 
hodnotím obrázkový doprovod, kdy autorka věnovala značné úsilí editaci schémat 
a fotografií, aby co nejlépe sloužily k pochopení psaného textu.  
 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
 



 Strana 2 

Cíle bakalářské práce byly podle mého názoru beze zbytku splněny. Jak jsem již 
uvedl výše, autorka prokázala značnou samostatnost při zpracování jak textu, tak 
obrázkové dokumentace. Má úloha se více méně zredukovala na zadavatele 
tématu a editora stěžejních kapitol. Celkově práci hodnotím jako velmi zdařilou a 
doporučuji jí k úspěšné obhajobě.  
 

Otázky a připomínky oponenta: 
 
 
 
 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (bude zveřejněn) 
X  výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


